АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446603, Самарская область, Нефтегорский район, с.Бариновка, ул.Чапаевская,18, тел/факс 8-84670-3-41-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.12.2019 г. №  75

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Бариновка в период проведения Новогодних праздников.

      В соответствии  с поручением первого вице-губернатора – председателя Правительства Самарской области Кудряшова В.В. от 07.11.2019 № 1-30/7354 и в целях обеспечения безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Администрация сельского поселения Бариновка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Ввести с 25 декабря 2019 года до 20 января 2020 года на территории сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский особый противопожарный режим.
   2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых домов, находящихся на территории сельского поселения Бариновка:
         2.1. Разработать и осуществить меры по повышению пожарной безопасности подведомственных территорий и объектов, включающие:
- проведение осмотра общественных и административных зданий (помещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений;
- проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;
- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;
- активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.
   3. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, расположенных на территории сельского поселения Бариновка:
- принять особые меры по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий (детских утренников) с обязательным проведением дополнительного инструктажа по пожарной безопасности персонала учреждений;
- запретить на период особого противопожарного режима использование пиротехнических изделий в помещениях с массовым пребыванием людей и дошкольных и общеобразовательных учреждений.
   4. Настоящее постановление опубликовать в местной газете «Бариновский вестник»
   5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава
сельского поселения
       Бариновка                                                                                            Е.И.Курбанова